Quod est actum II kalendas augusti anno Domini Mª.CC.LXX.IX.

Sig+num predicti Raymundi de Capraria qui predicta laudo, 
concedo et firmo. 

Testes sunt: Arnaudus de Aguilario, Raymundus de Menola, 
Arbertus de Cortada, ffrater Iuvenis monachus Sancti Pauli.

Sig+num Petri de Lagostera, iudicis ordinarii in vicecomitatu 
Caprarie et publici notarii in eodem, qui hoc scripsit cum litteris 
suprascriptis in VIª linea ubi dicitur “nec in predictis molendi-
nis” et in XIª ubi dicitur “con” et in XIIIIª ubi dicitur “et dictam 
Agnetem”, die et anno quo supra. 

92

1279, agost, 21

Berenguer de Bianya, procurador del senyor comte d’Empúries i de la 
senyora Marquesa, vescomtessa de Cabrera en el seu vescomtat, 
atenent que totes aquelles franqueses, definicions, remissions i 
donacions concedides, remeses i condonades al monestir o casa 
de Sant Pau del Maresme de l’orde cartoixà i al prior i al con-
vent d’aquest lloc pel difunt noble Guerau, vescomte de Cabrera, 
pare de la senyora Marquesa, foren justes i raonables, i que les 
esmentades concessions i donacions foren oferides i concedides 
pel noble Guerau de Cabrera al monestir esmentat en honor de 
Déu, de la seva mare la beatíssima Verge Maria, del beat apòstol 
Pau i de tots els sants, no volent infringir les coses esmentades 
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posant en perill la seva ànima i les ànimes d’aquells dels quals 
ell n’és procurador en aquesta terra, tenint en compte que les de-
vocions i les coses concedides per a causes pietoses no han de 
ser infringides ni disminuïdes sinó que han de ser augmentades, 
per aquesta raó, havent tingut una deliberació, de bon grat i amb 
espontània voluntat, en nom i representació dels esmentats Ponç 
Hug, comte d’Empúries, i de Marquesa, vescomtessa de Cabrera, 
lloa, concedeix i confirma perpètuament a favor de fra Guillem, 
ara prior de l’esmentat monestir de Sant Pau, i del seu monestir, 
totes les esmentades concessions, franqueses i remissions que el 
difunt noble Guerau de Cabrera havia concedit, condonat i ofert 
al monestir de Sant Pau.22 Per aquesta confirmació el procurador 
Berenguer de Bianya ha rebut del prior dos-cents sous de Barce-
lona de tern.  

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 629 (175 × 220 mm).
   B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 628 (160 × 294 mm).

Noverint universi quod ego Berengarius de Bianya, procura-
tor domini comitis ympuritani et domine Marchesie vicecomitisse 
Caprarie in vicecomitatu eiusdem, attendentes deliberato consilio 
omnes illas franquitates, diffinitiones, remissiones, donationes quas 
nobilis Geraldus vicecomes quondam de Capraria, pater dicte do-
mine Marchesie, concessit, remisit et condonavit monasterio sive 
domui Sancti Pauli de Maritima ordinis cartusiensis et priori et 
conventui eiusdem loci fore iustas et rationabiles, atque ad ho-
norem Dei et beatissime Marie virginis matris eius et beati Pauli 
apostoli omniumque sanctorum in contemplatione dicti ordinis 
predictas concessiones et donationes fuisse oblatas atque collatas 
per dictum nobilem Geraldum de Capraria monasterio antedicto, 
nolentes infringere nec disrumpere predicta nec aliquod de predictis, 
in periculum mee anime animarumque illorum quorum pecatorum 
procurator sum in hac parte, cum devotiones et ad pias causas 
relicta infringi nec diminui debeant sed augeri, ideo prout volo 
et deliberatione habita de iure teneor, non vi nec deceptus nec in 
aliquo circumventus sed gratis et spontanea voluntate, cum hoc 
presenti instrumento perpetuum et omni tempore valituro, vice 
et nomine dictorum domini Poncii Ugoni Ympuriarum comitis et  
domine Marchesie vicecomitisse Caprarie, quorum vicem et pro-
curationem gero in predicto vicecomitatu de Capraria, laudo, con-